АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.04.2024		              г. Енисейск                                         № 304-п

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, предоставляемых молодым семьям на 2024 год

В соответствии с мероприятием «Субсидии бюджетам муниципальных образований на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» в рамках реализации подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» государственной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п,  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, руководствуясь ст. 16,29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району на 2024 год для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям для приобретения (строительства) жилья, в соответствии с мероприятием «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п, государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710,  в размере 35414,73  рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       заместителя Главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления  Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района	                    А.Ю. Губанов